[image: image1.png]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2012                                                                                                    № 16
поселок Южный

О внесении изменения в решение Совета Южно-Кубанского
сельского поселения Динского района от 28.06.2010 № 33
 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
к части территории поселка Южный»

   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Южно-Кубанского сельского поселения, в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Южно-Кубанского сельского поселения в соответствие с действующим  законодательством и на основании протеста заместителя прокурора Динского района от 27.01.2012 № 7-02-2012/13453, Совет Южно-Кубанского сельского поселения р е ш и л:

  1. Внести в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 28.06.2010 № 33 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Южно-Кубанского сельского поселения Динского района к части территории поселка Южный» следующие изменения:

              1) пункт 1 статьи 10 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

              «В состав проектной документации объектов капитального строительства, включаются: требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства; перечень мероприятий по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов.»

              2) пункт 3 статьи 12 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

              «Если, в соответствии п. 5 ст. 52 Градостроительного кодекса РФ, при осуществлении строительства реконструкции объекта капитального строительства предусмотрен государственный строительный надзор, застройщик или технический заказчик заблаговременно, но не позднее чем за семь рабочих дней до начала строительства, реконструкции объекта капитального строительства должен направить в уполномоченные на осуществление государственного строительного надзора федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации извещение о начале таких работ».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  Совета Южно-Кубанского сельского поселения по промышленности, транспорту, энергетике, связи, строительству, ЖКХ, архитектуре и землеустройству (Симоненко).

3. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения опубликовать настоящее решение в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                           А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от ____________ 2012   № ______

«О внесении изменения Решение Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района от 28.06.2010 № 33

 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

к части территории поселка Южный»»

Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                             А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Главный специалист

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                 Р.А. Майстровский

Согласовано:

Заведующий сектором

архитектуры и землеустройства                                              И.В. Денисов

Начальник общего отдела                                                        А.И. Лебедь